
249
DOM/ES - Edição Nº2.802

terça-feira, 15 de Julho de 2025

Governador Lindenberg

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 28/2025
PROCESSO: Nº. 118.779/2025
ID: 2025.078E0700001.09.0030
OBJETO: contratação de serviços especializados para 
assessoria e consultoria administrativa e gerencial 
na área de Licitações e Contratos Administrativos 
em apoio ao Agente de Contratação, Equipes de 
apoio, e aos servidores das secretarias municipais, 
considerando as novas disposições legais trazidas 
pela Lei Federal n.º 14.133/2021.
Empresa vencedora: GUSTAVO DE ANTONIO AGUIAR 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Valor total: R$45.900,00
Data de apuração das propostas: 14/07/2025
Local: Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg/ES.
DATA: 15/07/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1591864

Chamada Pública

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 (SEAMA)
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município 
de Governador Lindenberg - ES, torna público para 
conhecimento de todos os interessados que, a partir 
da data desta publicação, o Município de Governador 
Lindenberg - ES, estará recebendo as documentações 
referente o Credenciamento objetivando a realização 
de pré-cadastro de protetores independentes e 
tutores em vulnerabilidade social de cães e gatos 
para credenciamento no Programa PET VIDA. O 
edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal, situada na Rua Adelino Lubiana, 142, 
Centro, Governador Lindenberg - ES, ou através do 
sitio eletrônico: www.governadorlindenberg.es.gov.
br.
Gov. Lindenberg - ES, 15.07.2025.

EDSON DA SILVA MOREIRA
Secretário Municipal De Meio Ambiente

Protocolo 1591622

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
56/2025

Processo Administrativo 2.788/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500004.09.0023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE 
GESTÃO EDUCACIONAL

Empresa Vencedora:
INNOVA SOLUCOES EM GESTAO LTDA - ME
CNPJ: 10.464.771/0001-93

Perfazendo o total: R$ 24.880,00 (vinte e quatro 
mil e oitocentos e oitenta reais).

Guaçuí-ES, 14 de juLho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1591656

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 024/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.10.0027
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do 
Agente de Contratação, torna público de acordo 
com as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, 
inciso II, a Inexigibilidade de Licitação em favor 
de 28.124.298 FILIPE VALADARES TURINO, 
inscrita no CNPJ sob o nº 28.124.298/0001-60, 
no valor estimado de R$ 1.000,00 (mil reais) 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo e Esporte, processo administrativo 
nº 5.821/2025.

OBJETO: contratação de show artístico com DJ 
OLLIFER, conforme TR.

PRAZO: 90 (noventa) dias, a partir da formalização 
de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 14 de julho de 2025.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo 
74, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Vagner Rodrigues Pereira
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1591618

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 025/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.10.0025
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do 
Agente de Contratação, torna público de acordo com 
as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, inciso 
II, a Inexigibilidade de Licitação em favor de SETE 
PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 21.085.458/0001-60, no valor estimado 
de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo e Esporte, processo administrativo 
nº 5.819/2025.

OBJETO: contratação de show artístico com ODAIR 
DE PAULA, conforme TR.

PRAZO: 90 (noventa) dias, a partir da formalização 
de instrumento hábil.


